[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Сильково»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Сильково

 «15» ноября  2023 года                                                                                    № 46
 Оценка ожидаемого исполнения
 бюджета сельского поселения
«Деревня Сильково» за 2023 год

         В соответствии с ст. 184.2  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, администрация сельского  поселения «Деревня Сильково»
                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Принять информацию администрации сельского поселения «Деревня Сильково» оценки  ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Сильково» в части доходов и расходов за 9 месяцев 2023 года (прилагается).

 И.о. Главы  администрации
 сельского поселения                                                                О.В. Панфилова

ОЦЕНКА
ожидаемого  исполнения бюджета сельского поселения «Деревня Сильково»  за 2023 год

	Уточненный
план на 2023 год
	Исполнено  за 9 мес. 2023 г(руб.)
	Ожидаемое
исполнения

	Доходы бюджета - итого
	7 158 936,14
	4 728 168,07
	7 158936,14

	1.Налоговые и не налоговые  доходы
	1 969 800,14
	 542 802,57
	1969800,14

	2.Налог на прибыль, доходы
	37 415, 00
	28 037,40
	37415,00

	3.Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	-
	-
	-

	4. Налог  на совокупный доход
	521 000,00
	542 002,89
	521 000,00

	5.Налог на имущество
	1 335 000,00
	-100 358,13
	1 435 358,13

	- налог на имущество физических лиц
	65 000
	7 550, 67
	65 000

	-земельный налог
	1 270 000,00
	107 908,8
	1 377 908, 8

	6.Государственная пошлина
	0,0
	0,0
	0,0

	7.Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13 90000
	7 107, 47
	13 900,00

	8.Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	-
	-

	9.Доходы  от продажи материальных и нематериальных активов.
	-
	-
	-

	10.Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	        0,00
	0,00

	11.Задолжнность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,00
	0,0

	12. Прочие неналоговые доходы (инициативные платежи)
	62 485,14
	66 012, 94
	62 485,14

	Итого собственные доходы

	1 201 064,61

	12. Безвозмездные поступления
	5 189 136,00
	4 185 365,50
	5 189 136,00

	13. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 189 136,00
	4 185 365,50
	5 189 136,00

	14. Возврат остатков субсидий, субвенций
	0,0
	0,0
	0,0

	РАСХОДЫ

	1.Общегосударственные вопросы

	-Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации
	1 903 610,00
	1 104 248,10
	1903610,00

	-Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	34 244,00
	16 834,00
	34244,00

	Резервный фонд
	5 000,00
	0,0
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	90 100,00
	70 817, 50
	90100,00

	2. Национальная  оборона
	108 300,00
	78325, 94
	108300,00

	3.МЧС национальная безопасность
	125 000,00
	75 000,00
	125000,00

	4.Национальная экономика
	1 188 900,00
	991 500,00
	1188900,00

	Дорожное хозяйство
	1 086 900,00
	991500,00
	1086900,00

	5. ЖКХ
	2 783 236,43
	1 901 723,49
	2783236,43

	Жилищное хозяйство
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	471 474, 42
	450 000,00
	471 474,42

	Благоустройство
	2 311 762, 01
	1 451 723,49
	2311762,01

	6.Культура и кинематография
	1 158 122,00
	573,3
	1158122,00

	7.Социальная политика
	0,0
	0,0
	0,0